regemus quæ ad hæc Ptolemæi uerba refertur,
πῶς δὲ μὲθ' ἐνοίμων πλὴν καταγραφῶν ὁμοίαν ὡς
ἐνι μάλινα ταῖς ὀψινοῖς διατυπώσισιν προχέρον ἢ
μὴ ἔσαι τὸνδε τὸν τρόπον. Interpres. Quomodo
„ autē inquit ostendamus descriptionē simi-
„ lem quā maxime fieri possit, in imaginibus
„ oculorum facile nobis erit in modum hunc,
Similem bone uir aīs, cui nā quæso: lam omīssa
præpositione in, dic similem imaginibus oculo-
rum, Quibus obsecro oculorum imaginibus?
Sed iniquæ forsitan causari uidemur Interpres
tis ruditatē, si non prius breue aliquid de men-
te auctoris proferamus. Statuatur itaq; oculus
cuiuspiam egregius pictorum in eo situ, quem
auctor superius indicauit, sintq; magnitudines
sphæræ armillaris, & terræ, congruentes sibi in
uicem, & prædicto oculi situi, pictor ipse am-
bas iterum atq; iterum ut assolet contemplans
sphæras, artificiosissime habitudines omniū cir-
culorum utriusq; sphæræ, in plana quadam ta-
bula expressas nobis reddat, hortamur princī-
pem mathematicorum Ptolemæum, ut doceat
quemadmodū talis descriptio fieri debeat, tam
etsi neutra sphærarū oculis nostris obiecta sit.
Huic ergo petitioni satisfacturus auctor, mo-
dum tradit quo prompte fiat huiuscemodi de-
scriptio, similis uidelicet quā maxime fieri po-
test uisualibus adumbramētis. Hinc iam orsus
describendū modū Ptolemæus ait καὶ πενήτω ἢ
τὸ δόριον διάμετρον πλὴν α ε κατὰ δ ο. Interpres
„ Et diuidatur diameter æstiuus A E iuxta P.
Si librarius nō peccauit passiū pro actiuo po-
nens, quis non putabit rectam, A E. esse diame-
trum æstiuum, si translatoris uerba perpendat:
eandēq; diuidi iuxta P. Sed illud tanquā nulla
uel non acridignū inspectione transimus. Hoc
uero quod sequit̄ cuius uitiū sit inuersum scri-
tabimur, Ptolemæi uerba. λόγος δὲ πῶς μὴν ἀπὸ
τοῦ διασύνηκτο ἐπὶ δὲ ἰσημερινὸν περιφέρειας πρὸς τὸ τε
ταρτημόριον πῶρ δ ἔγρησα πρὸς τὰ ι ε. Interpres. Et
„ ratio circumferentiæ a parallelo Syenes ad
„ æquinoctialem ad quartam circuli magni te-
„ tartemoriū, hoc est quatuor fere sit ad quin-
„ decim. Si quidē ut uerba iacent uocabulū tetar-
temoriū Interpres significare putauit propor-
tionē quatuor ad quindecim, nihil insulsius ex-
cogitari potest, quū & ipsemet inferius paulo
δ πεταρτημόριον in quadrantem uertit, de suo ad-
dens hoc, circuli magni. Si autē in proprio & pri-
mo translatoris exemplari nō fuit tetartemoriū,
undenā librarius desumere potuit, cui fortasse
uocabulū illud græcanicum oīno fuit ignotū?
Deinde ut cursim aliū indicemus errorem Epī
tetartus inquit erit. e. a. lineæ e centro terræ ex-
euntis, epitrita hac proportione existente, hoc
est sicut quatuor ad tria, aut uiginti ad quindecim.
Rursus, & diuisa inquit quadam linea re-
cta e q m nonaginta æquales portiones unius
tetartemoriū. Omisit æquali ipi e p. itemq; pro